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Bibelstudier 

Lektion for marts 1 

To store bud 

Nøglevers: ”Da kom en af de skriftkloge og 
hørte dem diskutere og forstod, at han havde 

svaret dem godt, og spurgte ham: Hvilket bud 
er det første af alle?” 

Markus 12:28 

Udvalgte skriftsteder: 
Markus 12:28-34 

Forud for dagens lektion blev Jesus konfronteret i 
tempelgården af ypperstepræsterne og de ældste, 
som spurgte ham, med hvilken autoritet han 
prædikede. (Markus 11:27,28). Som svar fortalte 
Jesus dem lignelsen om de onde vingårdsmænd, 
hvor onde forvaltere dræbte jordbesidderens søn. 
Gennem lignelsen identificerede Jesus tydeligt de 
jødiske religiøse ledere som dem, der ville dræbe 
Guds søn for at bevare deres magt og autoritet over 
folket. Jesus svarede, som det er nedskrevet i 
Matthæus' beretning: "Guds rige vil blive taget fra jer 
og givet til et folk, der bærer dets frugter." Matthæus 
21:43 

Vred over dette forsøgte farisæerne og andre 
jødiske ledere at fange Jesus i en fælde med 
forskellige spørgsmål. Farisæerne spurgte, om det 
var lovligt at betale skat til kejseren, hvortil Mesteren 
svarede: "Giv kejseren, hvad kejseren tilhører, og 
Gud, hvad Gud tilhører." (Markus 12:13-17). 
Saddukæerne spurgte derefter Jesus, hvem af de 
syv brødre , der havde giftet sig med den samme 
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kvinde, der ville være hendes mand i hans rige. På 
grund af deres vantro på de dødes opstandelse 
svarede Jesus: "Jeres fejl er, at I ikke kender 
Skrifterne og ikke kender Guds kraft." Markus 12:24 

Imponeret over Jesu svar stillede en "skriver" det 
spørgsmål, der er nedskrevet i vores nøglevers, 
måske i al oprigtighed. ”Jesus svarede: Det vigtigste 
bud er dette: Hør, Israel! Herren, vores Gud, er den 
eneste Herre. Og du skal elske Herren din Gud af 
hele dit hjerte, af hele din sjæl, af hele dit sind og af 
hele din styrke. (Markus 12:29,30). Hvor vidunderligt 
omfattende er denne udtalelse fra Jesus, der er 
citeret direkte fra 5. Mosebog 6:4,5. 

Jesus gik videre end den skriftkloges spørgsmål og 
erklærede, at det andet bud er forbundet med det 
første, nemlig: "Du skal elske din næste som dig 
selv." (Markus 12:31). Også her citerede Jesus fra 
Det Gamle Testamente (3. Mosebog 19:18). Hvor 
meget der siges med så få ord. Bibelen afslører en 
Gud fuld af barmhjertighed, medfølelse og 
kærlighed, som kommer til udtryk i hans omsorg for 
sine skabningers velfærd. Guds ord formaner også 
hans skabninger til at elske igen og stiller høje krav 
til vores omgang med vores Skaber såvel som vores 
medmennesker. 

Denne Guds lov er endnu ikke blevet forstået i sin 
fulde betydning. En begrænset tilgang til denne 
standard kan findes i Konfucius' skrifter, hvor han 
siger, at man ikke skal gøre mod andre, hvad man 
ikke ønsker, at andre skal gøre mod en selv. Men 
hvilken kontrast ser vi, når vi sammenligner dette 
med Skriften! Den ene er blot en negativ udtalelse, 
den anden er en positiv: "Elsk din næste som dig 
selv." 
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Der er faktisk meget ved Guds lov, der kendetegner 
den som guddommelig. Hvor smuk ville verden ikke 
være, hvis mennesker var i stand til og villige til at 
leve op til disse to store love. Hver enkelt ville elske 
den himmelske Fader af hele sit hjerte og hele sin 
sjæl. Alle ville elske deres næste som sig selv og 
søge at tjene dem, når de fik lejlighed til det. Det ville 
være paradis. Gudskelov er det netop det, vi er sikre 
på, at verden vil blive, når Messias' rige er oprettet. 
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